PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 От____________11.12._________ 2025 г.

        №__1209____

	О проведении аукциона в электронной форме на право заключения договора аренды земельного участка

В соответствии со статьями 39.11, 39.12, 39.13 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 25.10.2001 №137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», администрация Сосновского муниципального округа Нижегородской области постановляет:

1.Управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области:

1.1.Организовать и провести аукцион на право заключения договора аренды сроком на 3 года следующего земельного участка:

- земельный участок с кадастровым номером 52:35:0020110:13, площадью 15000 кв.м., адрес (местоположение): Российская Федерация, Нижегородская область, р-н Сосновский, д.Боловино, вид разрешенного использования – специальная деятельность, категория земель – земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения.

1.2.Определить начальную цену аукциона (годовой размер арендной платы) в размере 60 000,00 руб. (Шестьдесят тысяч рублей 00 копеек) на основании отчета об оценке №15/181-11ч от 10.12.2025, выполненного частнопрактикующим оценщиком Берглезовым Валерием Витальевичем, размер задатка (50% начальной цены аукциона) – 30 000,00 руб., шаг аукциона (3% начальной цены аукциона) – 1 800,00 руб.

1.3.Организовать подготовку и размещение извещения о проведении аукциона на официальном сайте ГИС Торги (http://new.torgi.gov.ru), Единой электронной торговой площадке (http://178fz.roseltorg.ru), официальном сайте администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области (https://sosnovskoe.nobl.ru/).
1.4.По итогам проведенного аукциона заключить с победителем аукциона договор аренды земельного участка.

2.Для проведения аукциона создать комиссию в составе:

- Меньшова Л.М. – начальник управления муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области (председатель комиссии);

- Жукова Ж.А. – начальник отдела по земельным отношениям управления муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области (секретарь комиссии).
Члены комиссии:

- Шашин А.Е. – заместитель начальника управления делами, начальник юридического отдела управления делами администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области;

- Аникин А.В. – начальник отдела строительства, архитектуры и градостроительной деятельности управления жилищно-коммунального хозяйства и чрезвычайных ситуаций администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области;
- Гладкова Н.Б. – заместитель начальника отдела по земельным отношениям управления муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области;
- Сергунина О.В. – старший специалист отдела по земельным отношениям управления муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области.

3.Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области (Л.М.Меньшова).
Глава местного самоуправления

Сосновского муниципального округа

А.С.Зимин